
 

Delibera della Giunta Regionale n. 479 del 10/09/2012

 
A.G.C. 7 Gestione e Formazione del Personale, Org.ne e Metodo

 

Settore 4 Stato Giuridico ed Inquadramento

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  NUOVO ORDINAMENTO - REGOLAMENTO N° 12 DEL 15/12/2011 - DISCIPLINARE

CONFERIMENTO INCARICHI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  29 Settembre 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 

PREMESSO: 
 

a) che il Regolamento 15.12.2011, n. 12, pubblicato sul BURC n. 77 del 17.12.2011, disciplina 
“l’ordinamento amministrativo della Giunta regionale della Campania”, in attuazione dell’art. 2, 
comma 1, della L.R. 6.8.20101, n. 8;  

 
b) che, con D.G.R.  n. 177 del 12/04/2012, è stato prolungato fino al 1° ottobre 2012 il termine di cu i 

all’art. 43, comma 1 del  citato Regolamento, relativo alla sua entrata in vigore; 
 

c) che secondo quanto disposto dalla menzionata L.R.n.8/2010, dalla data di entrata in vigore delle 
norme regolamentari di cui al citato art. 2, comma 1, è abrogata la legge regionale 4 luglio 1991, 
n. 11 ad eccezione degli articoli 13, 14, 18, 19, 20, 22, 23 e 25; 

 
d) che ai sensi dell'art. 6, comma 1 del regolamento 12/2011, le strutture amministrative della 

Giunta regionale si articolano in : 
- dipartimenti; 
- direzioni generali; 
- uffici speciali; 
- strutture di staff; 
- unità operative dirigenziali; 

 
e) che, a mente del comma 2 del citato art. 6, a ciascuna delle strutture di cui al comma 1 è 

preposto un dirigente individuato tra i dirigenti del ruolo unico dirigenziale dell’amministrazione 
regionale o ai sensi di quanto previsto dall’articolo19, commi 5-bis e 6, del decreto legislativo n. 
165 del 2001; 

 
f) che il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 rubricato “Attuazione della legge 4 marzo 2009, 

n. 15, in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e 
trasparenza delle pubbliche amministrazioni ”pubblicato sulla GU n. 254 del 31/10/2009, in vigore 
dal 15/11/2009, ha introdotto importanti novità sul piano dell'organizzazione del lavoro, 
modificando in maniera significativa l’art. 19 del D. Lgs. n. 165 del 2001 di disciplina degli 
incarichi di funzioni dirigenziali; 

 
g) che, con deliberazione della Giunta regionale 14.2.2012, n. 42, è stato approvato il disciplinare 

per il conferimento degli incarichi dirigenziali, ai sensi dell’art. 19, comma 6, del D. Lgs n. 165 del 
2001 e ss.mm.ii.; 

 
CONSIDERATO 

 
a) che i criteri per l'affidamento degli incarichi, nel rispetto dei principi stabiliti dal richiamato art. 19 

del D. Lgs. 165/2001, devono tenere conto del complessivo processo di riorganizzazione degli 
uffici della Giunta regionale, in attuazione del regolamento n. 12 del 2011; 

 
b) che detti criteri devono, altresì, perseguire la finalità di assicurare il migliore funzionamento, di 

accrescere l’efficienza delle strutture amministrative e di realizzare la migliore utilizzazione delle 
risorse umane, per il perseguimento dei fini istituzionali dell'Amministrazione; 

 
c) che, nel rispetto dei principi di imparzialità e trasparenza dell’azione amministrativa, nonché della 

finalità di  valorizzazione della pluralità di esperienze professionali, al conferimento degli incarichi 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  29 Settembre 2012



 

 

 
 

dirigenziali va applicato il principio di rotazione di cui all’art. 14 della L.R.11/1991, tenendo, 
altresì, conto delle condizioni di pari opportunità; 

 
 

      RITENUTO 
 

a) di dover procedere, quindi, all'approvazione del “Disciplinare per il conferimento degli 
incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo della Giunta regionale”, allegato alla presente 
deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 

b) che fino all’attribuzione dei nuovi incarichi dirigenziali, e comunque, non oltre trenta giorni 
dalla data di entrata in vigore del regolamento 12/2011, al fine di assicurare la continuità 
dell’azione amministrativa, di prorogare le funzioni dirigenziali relative agli incarichi attribuiti in 
vigenza del precedente ordinamento; 

c) altresì, di demandare all’Area generale di coordinamento 07 la redazione di un testo 
coordinato del disciplinare approvato con la presente deliberazione, con quello di cui alla DGR n. 
42/2012, da sottoporre all’approvazione della Giunta regionale; 

 
DATO ATTO  che della presente deliberazione e dell’allegato disciplinare viene data l’informativa alle 
OO.SS.; 
 
PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime: 
 

 
D E L I B E R A 

 
 
Per le motivazioni e considerazioni svolte in premessa, che si intendono di seguito integralmente 
richiamate: 
 

1. di approvare il “Disciplinare per il  conferimento degli incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo 
della Giunta regionale della Campania”, allegato alla presente delibera per formarne parte 
integrante; 

2. di stabilire che fino all’attribuzione dei nuovi incarichi dirigenziali, e comunque, non oltre 
trenta giorni dalla data di entrata in vigore del regolamento 12/2011, al fine di assicurare la 
continuità dell’azione amministrativa, la proroga delle funzioni dirigenziali relative agli 
incarichi attribuiti in vigenza del precedente ordinamento; 

3. di demandare all’Area generale di coordinamento 07 la redazione di un testo coordinato del 
disciplinare approvato con la presente deliberazione, con quello di cui alla DGR n. 42/2012, 
da sottoporre all’approvazione della Giunta regionale; 

4. di trasmettere il presente provvedimento, per il seguito di competenza, al Coordinatore 
dell’A.G.C.07 “AA.GG., Gestione e Formazione del Personale, Organizzazione e Metodo, al 
Settore 01 dell’A.G.C.07 per la prevista informativa sindacale, al Settore “Stampa 
Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale” per la pubblicazione sul B.U.R.C. e, 
per opportuna conoscenza, al Capo di Gabinetto, ai Capi Dipartimento e a tutte le AA.GG.C. 

 
 
 
 
 
 
 

 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 62 del  29 Settembre 2012


	BURC n. 62 del  29 Settembre 2012

